
 

SETTORE AMMINISTRATIVO – SERVIZIO AFFARI GENERALI E PERSONALE 

COPIA DI DETERMINA N. 378   ANNO 2014 DEL 04-07-2014  

NUMERO DETERMINA DI SETTORE: 132 

OGGETTO: 
TRAPANI - IACP – LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO DELLA FATTURA N. 886 DEL 19/6/2014 
DELLA PUBBLIFORMEZ DI CATANIA PER IL CORSO AVENTE COME TEMA " GLI 
ADEMPIMENTI E LE COMPETENZE IN MATERIA DI APPALTI PUBBLICI DI LAVORI, 
SERVIZI E FORNITURE ALLA LUCE DELLE RECENTI INNOVAZIONI" " TENUTOSI I GIORNI 
18 E 19 GIUGNO 2014 A PALERMO A CUI HANNO PARTECIPATO I DIPENDENTI RAG. 
EMANUELE FANARA, L'ARCH. GIUSEPPE MALTESE E L'ING. MICHELE CORSO. 
 

  
IL CAPO DEL SETT. AMMINISTRATIVO 

  
SAVONA PIETRO 

 

        PREMESSO che: 
  

la “Pubbliformez” Formazione della Pubblica Amministrazione con sede in Catania, ha organizzato a Palermo un 

corso di formazione  dal tema “Gli adempimenti e le competenze in materia di appalti pubblici di lavori, servizi e 

forniture alla luce delle  recenti innovazioni”; 
il superiore corso doveva inizialmente svolgersi  nei giorni 13 e 14 maggio 2014, ma la Pubbliformez, con propria e 

mail del 8/5/2014, alla luce di imminenti novità in corso di approvazione da parte del Parlamento l’ha rinviato;   
il  corso,  si è così tenuto  in Palermo nei giorni 18 e 19 giugno  c. a.,  hanno partecipato i dipendenti  Rag. 

Emanuele Fanara, l’Arch. Giuseppe Maltese e l’Ing. Michele Corso; 
con  D.D. Amm. n.248/2014  di autorizzazione, si impegnava fra l’altro la somma di €. 1.180,00 quale spesa 

presuntiva di partecipazione al corso di tre dipendenti.  
  

       ESAMINATA: 
la fattura n. 886 del 19/06/2014 di   €. 1.180,00,  esente da IVA ai sensi dell’art. 10 del DPR 633/72, emessa 

   dalla  Pubbliformez  sas . per il corso svoltosi nelle giornate in premessa indicata; 
  

        VISTE: 
 La D.C. n. 79 del 17/6/2005  e successive modificazioni;  
 la l.r. n. 10/2000 e la legislazione vigente in materia; 
 l’art. 14 dello Statuto dell’Ente; 
     

        VISTO: 
   Il Bilancio di Previsione 2014 approvato con deliberazione commissariale n. 8 del 21/1/201I 

  
VISTO: 
il provvedimento del dirigente generale del Dipartimento Infrastrutture Mobilità e   Trasporti,     n.5138 del 

5/2/2014, con il quale viene approvato il bilancio di previsione  di questo istituto    per      l’esercizio 2014; 
  
         VISTA: 



 La delibera del Commissario ad Acta n.13 del 7/2/2014 con la quale il Bilancio di Previsione è  stato     reso 

esecutivo. 
  
       ATTESO  

che occorre  provvedere alla liquidazione ed al pagamento della anzi descritta fattura ; 
  

 Sulla scorta dello schema di determina predisposto dal Responsabile del Servizio competente 
  

   
D E T E R M I N A 

  
  

LIQUIDARE E PAGARE in favore della “PUBBLIFORMEZ s.a.s., a saldo della fattura  n.886 del 19/06/2014  la  

complessiva somma di  €. 1.180,00, a mezzo bonifico bancario da effettuare  presso la Banca di Credito Siciliano, 

Filiale di Catania, avente il seguente codice Iban : IT97M0301916902000008001747, conto comunicato dalla 

stessa Pubbliformez ai fini dell’assolvimento degli obblighi sulla tracciabilità dei movimenti finanziari  cui alla 

Legge 136/2010, art. 3. 
  

TRARRE i relativi ordinativi di  pagamento assunti con la  Determina Amm.  N. 248/2014 
per  €. 590,00, esente da IVA ai sensi dell’art. 10 DPR 633/72 dall’ impegno n. 150, CRI 1, Titolo I, Aggregato 

Economico I, Upb 1, Cap. 21, art. 0 ; 
per €. 590,00,  esente da IVA ai sensi dell’art. 10 DPR 633/72 dall’ impegno n. 151, CRI 1, Titolo I, Aggregato 

Economico I, Upb 1cap. 21, art. 2 ; 

  
  

  

                                                                        IL  CAPO DEL SETTORE AMMINISTRATIVO                                                  

                                                                            (F.to  Dr. Pietro Savona )    
  
  
  
                    

 

  Il responsabile del procedimento 
                F.to Sig. Pietro Giurlanda 
  
  
  
  
Il responsabile dell’Ufficio unico del personale 
                 F.to Rag. Diego Greco 

          
  
  


